[image: image1.jpg]-
- OBLLIECTBO C OrpaHNYEHHON OTBETCTBEHHOCTHH)
) «BU1C-Hosocnbupck»
tOp.appec: 630033, r. Hosocubupck, yn. Mupa, 61a
- ®dakt.agpec: 630066, r. HoBocubupck, yn. MepueHra, 12

Ten.: (383) 217-69-67, 077
NMOWUCK TOBAPOB W YCIIVT e-mail: com@bis077.ru, cant: www.bis077.ru

	Код Абонента
	       Ф.И.О. менеджера

ДОГОВОР  №
на  информационные услуги БИС
г. Новосибирск

                                                                             «   »                  2014г.

ООО “БИС - Новосибирск”, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Выборных А.В, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________  ,именуемый (мое) в дальнейшем "Абонент", в лице __________________________________________________, действующего на основании _________________, с другой  стороны, заключили договор о нижеследующем:
 1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА
1.1 Исполнитель оказывает следующие информационные услуги:

Размещение в поисковой системе  БИС прайс-листа Абонента и круглосуточное предоставление информации потребителям:

 • в справочном Call центре тел.077;

 • на поисковом портале www.bis077.ru;

Дополнительные сервисы (без дополнительной оплаты):

• размещение новостей Абонента  на поисковом портале www.bis077.ru в разделе «Новости компаний»

• размещение фотографий товаров (услуг) в прайс-листе на портале www.bis077.ru
• звонок с сайта.

• возможность размещения отзывов о компании-Абоненте на портале www.bis077.ru  (открыта\закрыта)

                • заказ товара с портала www.bis077.ru

   2. ОБЯЗАННОСТИ  И  ПРАВА  ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Предоставить логин ________________ и пароль_________для внесения и обновления  данных Абонента в  «Личном офисе» на портале www.bis077.ru..

2.1.2. Переработать первоначальную информацию Абонента в соответствии с форматами компьютерной базы данных БИС, а также разработать индивидуальную карточку и согласовать ее содержание с Абонентом.

2.1.3. Приступить к исполнению обязательств в соответствии с п. 1.1. настоящего договора через 5 рабочих дней после поступления абонентской платы Исполнителю в порядке, предусмотренном п.4 настоящего договора.

2.1.4. Запрашивать у Абонента данные о состоянии внесенной информации и проводить обновление  с периодичностью, не реже, чем указано в п.3.1.2. настоящего договора.

В случае выдачи недостоверной информации Абонента на справочных линиях 077, произошедшей по вине Исполнителя, срок обслуживания продляется на период, который выдавалась недостоверная информация.

2.1.5.  Не раскрывать имени и пароля «Личного офиса» по требованию третьих лиц.
            2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Присылать Абоненту по электронной почте_________________________  уведомление о необходимости обновить информацию.

2.2.2. Приостановить или прекратить действие договора в случае предоставления недостоверной информации, а также в случае, если  Абонент не ответил на уведомление оператора базы данных БИС, в соответствии с п.п. 3.1.4. настоящего договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ  И  ПРАВА  АБОНЕНТА

             3.1. Абонент обязуется:
3.1.1. Внести через «личный офис» на сайте www.bis077.ru первоначальную информацию (название, адрес, Ф.И.О. руководителей и ответственных за обновление информации, телефоны, основные и дополнительные виды деятельности), либо воспользоваться регистрационной карточкой для предоставления той же информации.

3.1.2. Предоставить прайс-лист  для размещения в компьютерной базе данных с периодом обновления информации ____ дней.

3.1.3. Оплатить услуги БИС в соответствии с п.4 настоящего договора.

3.1.4. По запросу менеджера  БИС  сверять содержание размещенной справочной информации, присылать прайс-лист с периодичностью, указанной в п. 3.1.2. В случае отсутствия изменений, в ответ на запрос менеджера БИС сообщать, что «изменений нет». В случае изменения размещенной информации, сообщать об этом менеджерам БИС, не ожидая запроса.

3.1.5. Абонент несет ответственность за содержание предоставляемой информации.

3.1.6. В случае, если  Абонент не предоставляет запрашиваемую информацию в соответствии с пп. 2.1.3., 3.1.2., 3.1.4 – информация Абонента будет отключена на справочных линиях 077 и на www.bis077.ru.

Обслуживание Абонента продолжается при предоставлении актуальной и достоверной информации. При этом срок обслуживания не продляется на период отключения информации, произошедшей по вине   Абонента.

3.1.7. Абонент при заключении договора назначает ответственного по обновлению _______________________________________________________тел._______________
3.2. Абонент имеет право:
3.2.1.Использовать в своей рекламе ссылку на справочные телефоны БИС - 077.

3.2.2.Вносить изменения в первоначальную информацию о цене товара  с любой периодичностью.

3.2.3. Изменять ассортимент прайс-листа, но не более чем на 10 % от предыдущего обновления.
4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ  И  ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

            4.1. Абонент оплачивает информационные услуги согласно выставленному счету, в котором указывается срок оплачиваемого периода. Счет должен быть оплачен единой суммой не позднее 3-х банковских дней с момента выставления счета .
4.2. Стоимость услуг соответствует действующим на момент оплаты расценкам, указанным в приложении  к настоящему договору.

4.3. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или иным способом по соглашению сторон.

4.4. Стоимость оплаченных услуг не может быть изменена в связи с изменением расценок.

            4.5. Оказанные услуги оформляются Исполнителем актами приема-сдачи услуг за каждый месяц оплаченного периода, которые предоставляются в течение 5-ти рабочих дней по окончании отчетного периода.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ  ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор действует с момента его заключения.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон либо по заявлению одной из сторон.

5.3. Сторона, желающая расторгнуть настоящий договор обязана известить об этом другую сторону за 10 дней до расторжения настоящего договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. ОТВЕТСТВЕННЫЕ ЛИЦА  И  ИСПОЛНИТЕЛИ, КОНТАКТНЫЕ ТЕЛЕФОНЫ

  7.1. У Исполнителя :
- справочные многоканальные телефоны 077, - директор 077, бухгалтер 217-69-67 доп.233 ,

- коммерческий отдел 217-69-67 доп. 271, - доп. 275,  077;

- руководители операторов справочной службы и операторов базы данных     077;

- менеджеры по работе с клиентами (по обновлению информации ) 217-69-67, 077
 7.2. У Абонента:
-тел. специалиста по рекламе _______________, - тел. Директора__________ бухгалтерия  тел. ___________________
Skype компании___________________________________
 Мы согласны получать информацию от ООО  “БИС-Новосибирск”

 по обновлению прайс-листа на e-mail______________________, телефон__________________________________

 по выставлению счетов, e-mail_______________________.телефон (моб.тел)_______________________________

 других сервисах БИС  на указанные контактные данные

(e-mail, интернет-конференция, sms)________________________________________________
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

                                 Абонент:

Юр. Название

Юр.адрес

Почтовый адрес

ИНН:

КПП:

к/с:

БИК:

Подпись___________________

М.П.

Исполнитель:

ООО «БИС- Новосибирск»

Юр. адрес 630033, г. Новосибирск,

 ул. Мира, 61 а

Почтовый адрес  630066, г. Новосибирск, ул. Герцена, 12

ИНН/КПП  5403156105/540301001

Р/с N 40702810420020000099

В филиал ОАО «БИНБАНК» в Новосибирске

К/с N 30101810550040000842

БИК 045004842

ОГРН 1025401311649

Подпись___________________

М.П.